АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025                                                  г. Шахтерск                                                          № 124

Об исполнении Указа временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной

Республики от 18.09.2023 № 346 «О некоторых вопросах по временному размещению

лиц, прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Донецкой Народной

Республики, в пунктах временного размещения»

Рассмотрев письмо Главного управления Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Донецкой Народной Республике от 24.12.2024 № ИВ-583-3838,
выписку из протокола № 77 заседания Штаба обороны Донецкой Народной Республики
(в заочном формате) от 11.12.2024 (гриф «Для служебного пользования»), в соответствии с

пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом временно

исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 346
«О некоторых вопросах по временному размещению лиц, прибывших в экстренном

массовом порядке на территорию Донецкой Народной Республики, в пунктах временного

размещения» (с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать исполнение Указа временно исполняющего обязанности Главы

Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 346 «О некоторых вопросах по временному

размещению лиц, прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Донецкой

Народной Республики, в пунктах временного размещения» (с изменениями) следующим

образом:
1) осуществить временное размещение и социально-бытовое обустройство граждан

Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на

территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых

2

введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые

помещения и прибывших на территорию Донецкой Народной Республики в экстренном

массовом порядке (далее – прибывшие граждане), в пунктах временного размещения и

питания на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики (далее – ПВР), утвержденных протоколом № 77 заседания

Штаба обороны Донецкой Народной Республики (в заочном формате) от 11.12.2024

(перечень прилагается);
2) установить, что временное размещение и социально-бытовое обустройство

прибывших граждан в ПВР осуществляется на срок не более 6 месяцев со дня размещения

таких граждан в ПВР;
3) отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций управления по делам

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы и
территориальной обороны Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой
Народной Республики во взаимодействии с сектором по вопросам агропромышленного
комплекса и гуманитарной помощи управления экономического развития Администрации
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, Управлением труда и
социальной защиты населения администрации города Шахтерска (по согласованию),
Управлением труда и социальной защиты населения администрации города Кировское (по
согласованию), управлением бухгалтерского учета и отчетности Администрации
Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики организовать
временное размещение и социально-бытовое обустройство в ПВР прибывших граждан в
целях предоставления им жизненно важных условий, минимально необходимых для
сохранения жизни и поддержания здоровья;

4) управлению бухгалтерского учета и отчетности Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики организовать питание прибывших

граждан, обеспечить ПВР оборудованием и имуществом, необходимым для их

функционирования, а также информационное обеспечение прибывших граждан;
5) отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций управления по делам

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работы и

территориальной обороны Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики во взаимодействии с Управлением труда и социальной защиты

населения администрации города Шахтерска (по согласованию), Управлением труда и

социальной защиты населения администрации города Кировское (по согласованию):
а) организовать прием, размещение, сопровождение, ведение учета и формирование

списков прибывших граждан, находящихся в ПВР;
б) вести учет и формировать списки прибывших граждан, находящихся в ПВР (далее

– списки) по форме, утвержденной Указом временно исполняющего обязанности Главы

Донецкой Народной Республики от 18.09.2023 № 346 «О некоторых вопросах по временному

размещению лиц, прибывших в экстренном массовом порядке на территорию Донецкой

Народной Республики, в пунктах временного размещения» (с изменениями);
в) предоставлять сформированные списки в Министерство труда и социальной

политики Донецкой Народной Республики;
г) совместно с управлением бухгалтерского учета и отчетности Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики предоставлять в

Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики отчеты о

расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 24.03.2023 № 266 не позднее

10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики

gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

14.11.2024.

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
от 20.02.2025 № 124

Перечень

пунктов временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях

субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни

реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию

Донецкой Народной Республики в экстренном массовом порядке, расположенных на

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

№

п/п
Полное наименование

юридического лица
Наименование

объекта
Фактический

адрес объекта
Вместимость

(чел.)
1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
(ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ)

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ШАХТЕРСКА»

Здание бывшего

детского сада

«Мир»

Донецкая

Народная

Республика,
М.О. Шахтерский,

с. Никишино,
пер. Школьный, 4

70